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med stor anslutning av skyttar.

vet att det anskaffades en adresseringsmaskin pga många utskick.

var dock ej särskilt intresserad av detta skytte och lade av med allt tävlande som tidigare sagts i början av 80-talet.

hörde talas om att det praktiska pistolskyttet till en del ägde rum i hus, möjligen sådana som byggts upp för ändamålet, eller om det var någon eller några ödekåkar som användes.

fick uppfattningen att det var rena terroristutbildningen som bedrevs enär man kom allt för långt kärxxaxxx från vanlig precissionsskjutning. Intresset svalnade även i skytteföreningen och så småningom det att bli en mindre krets runt

som ägnade sig åt praktiskt pistolskytte i Grums skytteförening. uppger att en

Karlstad, innehavare av en tvättinrättning sagt till

att han tyckte att det börjat bli en obehagligt att delta i praktisk pistolskytte. En man som heter

boende i Sunne och kan kopplas till tillverkning/försäljning av Hadak kassaskåp har för

uppgett att han köpt ett vapen av

och blev erbjuden/inviterad att delta i praktsiskt pistolskytte.

hade antytt att han "inte kom in i gänget" dvs platsade inte i sällskapet.

blev med andra ord ej delaktig i gemenskapen och drog sig för att söka sig till föreningen.

ponerart att det gäng som fanns runt inte gärna ville ha in nya okända personer i gemenskapen.

vet att Praktiskt Pistolskytte omfattade så många medlemmar att hade medlemsförteckningarna i två pärmar.

har svårt att tidsbestämma men uppger att vid tiden då skytteformen avtagit i intresse hade

vid en samtal antytt att medlemsförteckningen var hemlig. Med andra ord hade det blivit hemligt vilka som sysslade med praktiskt pistolskytte inom föreningen. Det hade alltså inträffat en märklig förändring under bara något år.

kom till och från att träffa på som varande granne. Vi ett tillfälle, kanske 84 -85 hade plockat föremål som han hade i bilen och burit in i sin villa. Bland sakerna fanns en måltavla med en nidbild av Olof Palme med kulhål. hade visat upp tavlan för

och yppat något i stil med "Bra skjutet, va!"

har även hört att de hade cirka 5 tavlor med Palmes bild vid skjutbanan i Valnäs, Segman i början av 80-talet. Tavlorna hade stått lite vid sidan om där de besköts.
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